antre douaire.

H. FLANDRE. Le régime de biens entre époux féodaux de-

vait être semblable en Flandre et en Hainaut. Voisins, unis sous

la même domination, par des intérêts politiques et commer-

ciaux, ces deux pays subirent, au point de vue du droit féodal,

les mêmes influences. Je n'ai rien trouvé de contraire à cette con-

jecture, dans l'immense recueil de Lemire, dans le supplément

de Foppens, dans les preuves de la Gallia christian et de r~M-

toire de .F/aHdreparM.Warnkœnig, dans les ~M<o:)'csdeSe<t<ne

et de Guines par Duchesne. J'ai même relevé deux actes dans

1. Martène, ï'Ae. aneed., t. p. 769. Brussel, Usage des fiefs, t. II, p. 884.

Voyezles art. VI, VU, VIII de t'Ëtabiissementde Baudouin,comte de Flandre et de

Hainaut, § 12 Habetur etiam ad legem ut, si homo et ejus uxor feodum pariter

acquisierintet homo absque proprii corporisherededecesserit, feodum illud ad propin-

quum ipsius hominis heredemstatim devenire debet ita quod htitt's propinquiorit)ud

a dominofeodi recipiet,et ei hominium faciet, et munitionem, si qua fuerit habebit, et

hominiaad feodumpertinentia. Uxorvero, dum vixerit, medietatemcommodorum, et

proYeutuumhahebit in illo feodo, absque servitio faciendo et absque justitia domino
feodi hères vero aliam medietatem qui inde servitium et justiciam faciet domino
feodi. – $t3 Si homo et femina allodiumpariter acquisierint, et decesserit homo
sine proprii corporis herede, femina quoad virent, totum allodium tenebit. Post de-

cessum vero feminae,totum allodiumad propinquosviri heredendeveniet. An. 1200.
9. Arch. imp, originale, Trésor des charles, Namur, J, 531, n. t. Phinppus

marchio Namnrcensis. Noverint universi présentes pariter et futuri quod ego Marie
uxori mee nobilissimemulieri, filiekarissimedomini mei Philippi regis Francorum il-

lustris, Terciam partem totius terre mee dedi in dotalitium et concessi videlicet ve-
terem vii)am. item quicquid in Flandria et in feodo predicti domini mei Philippi
regis Francorumhabiturus sum in futurum. Item medietatem omniumque mihi per
escheantiam vel alio modo quocumque obvenient, et medietatem omniumque ego et

predicta uxor mea Maria dum vixerimns pariter acquiremus. Hec supradicta omnia

prefate uxori mee Marie ipso die nuptiarum mearum dedi in dotalitium et concessi

ptenissime in omnibus commodis, emsique pTsprietste et domissSane. Actum

Valencenis,anno ab mcaraationeDominimillesimoducentesimodecimo. »
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l'inventaire des chartes du comte de Flandre, qui nous montrent